Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6729272 SIM 900042025 927859
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 25/08/2025 07:02:59 25/08/2025 08:00:00 05/09/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

CONSORCIO INTERM.DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS

Objeto:

UF:

ALAGOAS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS 01, REMANESCENTES DO P.E 90004/2024, PARA OS MUNICiPIOS INTEGRANTES DO
CONSOGRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS CONISUL

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
1

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG, TIPO USO TAMPONADO

ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG, TIPO USO TAMPONADO

ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO FERRO AMINOACIDO QUELATO, CONCENTRACAO
0,2MG + 30 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS

ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO FERRO AMINOACIDO QUELATO, CONCENTRACAO
0,2MG + 30 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

Qtde:
51225

17075

276975

92325

102734

10036

96645

32215

Unid:
Ampola
3,00 ML

Ampola
3,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
30,00 ML

Frasco
30,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92785905900042025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ALENDRONATO DE SODIO - ALENDRONATO DE SODIO, DOSAGEM 70 MG

ALENDRONATO DE SODIO - ALENDRONATO DE SODIO, DOSAGEM 70 MG
AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000Ul, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000Ul, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAGAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAGAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG
BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAGAO INJETAVEL

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAGAO INJETAVEL

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, DOSAGEM
500MG DE CALCIO + 200U

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, DOSAGEM
500MG DE CALCIO + 200U

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, DOSAGEM 500MG DE CALCIO

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, DOSAGEM 500MG DE CALCIO

CEFALOTINA SODICA - CEFALOTINA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

Qtde:
197520

65840

28050

9350

11925

3975

11363

3787

126150
42050

383180

19320

751311

177379

376229

120771

49188

Unid:
Comprimid

Comprimid

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
2,00 ML

Frasco
2,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Dragea
Dragea

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27

28

29

30

31

32

33

34
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36

37

38

39

40

41

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

CEFALOTINA SODICA - CEFALOTINA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CODEINA - CODEINA, DOSAGEM 30 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
CODEINA - CODEINA, DOSAGEM 30 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRACAO 200 UI

VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAGAO 200 Ul

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTA~CAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTANCAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

DOXAZOSINA MESILATO - DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIGAO 2 MG

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ESPIRAMICINA - ESPIRAMICINA, CONCENTRACAO 1.500.000 Ul

ESPIRAMICINA - ESPIRAMICINA, CONCENTRAGAO 1.500.000 Ul

ESTROGENIOS CONJUGADOS - ESTROGENIOS CONJUGADOS, DOSAGEM 0,625 MG

ESTROGENIOS CONJUGADOS - ESTROGENIOS CONJUGADOS, DOSAGEM 0,625 MG

Qtde:
15362

17790

5930

38025

4225

49886

5914

312640

14470

3350

24758

792

100443

16487

57375

19125

Unid:
Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco
20,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Comprimid

Seringa
1,00 ML
Seringa
1,00 ML
Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

42

43

44

45

46

47

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICAO 10MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL

ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICAO 10MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSICAO FUORATO, CONCENTRAGAO 27,5 MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA SPRAY NASAL

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSICAO FUORATO, CONCENTRAGAO 27,5 MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA SPRAY NASAL

FOLINATO DE CALCIO - FOLINATO DE CALCIO, DOSAGEM 15 MG

FOLINATO DE CALCIO - FOLINATO DE CALCIO, DOSAGEM 15 MG

Qtde:
30968

10322

8779

1231

164021

20479

Unid:

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Embalage
m 120,00
DOS

Embalage
m 120,00
DOS

Comprimid

Comprimid

0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  92785905900042025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92785905900042025000_anx10059496600566799708.zip?alt=media

