

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6729272	SIM	900042025	927859	ALAGOAS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	25/08/2025 07:02:59	25/08/2025 08:00:00	05/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	CONSORCIO INTERM.DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 01, REMANESCENTES DO P.E 90004/2024, PARA OS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS CONISUL			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		51225	Ampola 3,00 ML
2	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		17075	Ampola 3,00 ML
3	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100 MG, TIPO USO TAMPONADO		276975	Comprimido
4	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100 MG, TIPO USO TAMPONADO		92325	Comprimido
5	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO FERRO AMINOÁCIDO QUELATO, CONCENTRAÇÃO 0,2MG + 30 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		102734	Frasco 30,00 ML
6	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO FERRO AMINOÁCIDO QUELATO, CONCENTRAÇÃO 0,2MG + 30 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		10036	Frasco 30,00 ML
7	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		96645	Frasco 100,00 ML
8	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		32215	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	ALENDRONATO DE SÓDIO - ALENDRONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 70 MG		197520	Comprimido
10	Material	ALENDRONATO DE SÓDIO - ALENDRONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 70 MG		65840	Comprimido
11	Material	AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		28050	Ampola 2,00 ML
12	Material	AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		9350	Ampola 2,00 ML
13	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL		11925	Frasco 2,00 ML
14	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL		3975	Frasco 2,00 ML
15	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL		11363	Frasco-ampola
16	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL		3787	Frasco-ampola
17	Material	BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG		126150	Drágea
18	Material	BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG		42050	Drágea
19	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		383180	Ampola 2,00 ML
20	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		19320	Ampola 2,00 ML
21	Material	CARBONATO DE CÁLCIO - CARBONATO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, DOSAGEM 500MG DE CÁLCIO + 200U		751311	Comprimido
22	Material	CARBONATO DE CÁLCIO - CARBONATO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, DOSAGEM 500MG DE CÁLCIO + 200U		177379	Comprimido
23	Material	CARBONATO DE CÁLCIO - CARBONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 500MG DE CÁLCIO		376229	Comprimido
24	Material	CARBONATO DE CÁLCIO - CARBONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 500MG DE CÁLCIO		120771	Comprimido
25	Material	CEFALOTINA SÓDICA - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		49188	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	26	Material	CEFALOTINA SÓDICA - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	15362	Frasco-ampola
	27	Material	CODEÍNA - CODEÍNA, DOSAGEM 30 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	17790	Ampola 2,00 ML
	28	Material	CODEÍNA - CODEÍNA, DOSAGEM 30 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	5930	Ampola 2,00 ML
	29	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 200 UI	38025	Frasco 20,00 ML
	30	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 200 UI	4225	Frasco 20,00 ML
	31	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	49886	Ampola 1,00 ML
	32	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	5914	Ampola 1,00 ML
	33	Material	DOXAZOSINA MESILATO - DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO 2 MG	312640	Comprimido
	34	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA	14470	Seringa 1,00 ML
	35	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA	3350	Seringa 1,00 ML
	36	Material	ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	24758	Frasco 10,00 ML
	37	Material	ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	792	Frasco 10,00 ML
	38	Material	ESPIRAMICINA - ESPIRAMICINA, CONCENTRAÇÃO 1.500.000 UI	100443	Comprimido
	39	Material	ESPIRAMICINA - ESPIRAMICINA, CONCENTRAÇÃO 1.500.000 UI	16487	Comprimido
	40	Material	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS - ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM 0,625 MG	57375	Comprimido
	41	Material	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS - ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM 0,625 MG	19125	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

42 Material ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

Qtde: 30968 **Unid:** Ampola 1,00 ML

43 Material ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

10322 Ampola 1,00 ML

44 Material FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO FUORATO, CONCENTRAÇÃO 27,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SPRAY NASAL

8779 Embalagem 120,00 DOS

45 Material FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO FUORATO, CONCENTRAÇÃO 27,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SPRAY NASAL

1231 Embalagem 120,00 DOS

46 Material FOLINATO DE CÁLCIO - FOLINATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 15 MG

164021 Comprimido

47 Material FOLINATO DE CÁLCIO - FOLINATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 15 MG

20479 Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 92785905900042025000